
 
 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  
 Pagina 1 di 2 
 

 
 

Provincia Di Ravenna 
 
 
ORDINANZA N. 83846 Ravenna, 26 ottobre 2012 
 
  
PROROGA DAL 27/10/2012 AL 15/11/2012 DELL’ORDINANZA P.G. N . 79711 DELL/11/10/2012 
RELATIVA ALLA “SOSPENSIONE DEL TRAFFICO LUNGO LA S.P. 21 DELLE RIPE (BAGNARA) 
NEL TRATTO  COMPRESO TRA L’INNESTO CON LA STRADA PROVINCIALE N. 7 SAN 
SILVESTRO FELISIO E L’INNESTO CON LA STRADA PROVINCIALE N. 36 PEDERGNANO 
(ABITATO DI VILLA S.MARTINO) DALLA PROGRESSIVA KM 0+000 ALLA PROGRESSIVA KM 
3+150, PER LAVORI DI AMMODERNAMENTO DELL'INNESTO DELLA S.C. VIA PAUROSA ALLA 
PROGRESSIVA KM 0+490 CIRCA DAL GIORNO 15/10/2012 AL GIORNO 26/10/2012”. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
VISTI gli artt. 5 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285, del  Nuovo Codice della Strada, 
concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso 
decreto; 

VISTO l’art. 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 

VISTO l’articolo 107 del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA la concessione della Provincia di Ravenna rilasciata al Comune di Lugo in data 20/07/2012, 
p.g. n. 63042, completa delle necessarie prescrizioni tecniche; 

VISTA l’ordinanza p.g. n. 79711 dell’11/10/2012 relativa alla sospensione del traffico lungo la s.p. 21 
Delle Ripe (Bagnara) nel tratto compreso tra l’innesto con la strada provinciale n. 7 San Silvestro 
Felisio e l’innesto con la strada provinciale n. 36 Pedergnano (abitato di Villa S. Martino) dalla 
progressiva km 0+000 alla progressiva km 3+150, per lavori di ammodernamento dell'innesto della 
s.c. via Paurosa alla progressiva km 0+490 circa dal giorno 15/10/2012 al giorno 26/10/2012; 

VISTA la nota prot. n. 5544, pervenuta a questa Provincia in data 26/10/2012, nostro p.g. n. 83570, 
con la quale il Comune di Lugo comunica la necessità di prolungare la chiusura della s.p. n. 21 Delle 
Ripe (Bagnara) alla progressiva km 0+490 circa poichè durante la realizzazione degli attraversamenti 
del canale Consorziale “Brignani Vivo” nonchè della condotta fognaria per acque nere provenienti da 
Barbiano si sono verificate alcune situazioni di parziale crollo della masicciata stradale che ha 
interessato la condotta fognaria per acque nere in pressione, provocandone la rottura ed il 
conseguente allagamento di tutta l’area di cantiere con allungamento dei tempi tecnici delle 
lavorazioni; 

O R D I N A 

LA PROROGA dell’ordinanza p.g. n. 79711 dell’11/10/2012 relativa alla sospensione 
temporaneamente della circolazione del traffico lungo la strada provinciale n. 21 Delle Ripe 
(Bagnara) nel tratto compreso tra l'innesto con la strada provinciale n. 7 San Silvestro Felisio 
e l'innesto con la strada provinciale n. 36 Pedergnano (abitato di Villa S.Martino) dalla 
progressiva km 0+000 alla progressiva km 3+150, per lavori di ammodernamento dell'innesto 
della s.c. Via Paurosa alla progressiva km 0+490 circa, DAL GIORNO 27/10/2012 AL GIORNO 
15/11/2012 con deviazioni del traffico previste dal succitato regolamento. 
 



 
 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  
 Pagina 2 di 2 
 

 

 

Il transito dei veicoli sarà deviato come segue: 

- i veicoli provenienti dalla strada provinciale n. 7 con direzione Faenza-Lugo e diretti a  Villa 
S.Martino – Massalombarda - Bologna proseguiranno  sulla strada provinciale n. 7 San Silvestro 
Felisio fino a Lugo; 

- i veicoli con massa superiore a 3,5 ton. provenienti dalla strada provinciale n. 7 San Silvestro 
Felisio con direzione Faenza-Lugo e diretti a  Villa S.Martino – Massalombarda - Bologna 
svolteranno all'innesto con la strada provinciale n. 31 Madonna di Genova, quindi sulla strada 
provinciale n. 95 Strada di Collegamento, proseguendo sulla strada provinciale n. 114 Alberico da 
Barbiano e sulla ex strada statale n. 253 San Vitale fino a Lugo; 

- i veicoli provenienti dalla strada provinciale n. 7 Felisio con direzione Lugo - Faenza e diretti a 
Villa S.Martino – Bagnara  proseguiranno sulla strada provinciale n. 7 San Silvestro Felisio fino a 
Barbiano; 

- i veicoli con massa superiore a 3,5 ton. provenienti dalla strada provinciale n. 7 con direzione 
Lugo - Faenza e diretti a  Villa S.Martino – Bagnara svolteranno all'innesto con la strada 
provinciale n. 31 Madonna di Genova, quindi sulla strada provinciale n. 95 Strada di 
Collegamento, proseguendo sulla strada provinciale n. 114 Alberico da Barbiano e sulla ex strada 
statale n. 253 San Vitale fino a Lugo; 

- tutti i veicoli provenienti dalla strada provinciale n. 21 Delle Ripe Bagnara con direzione Bagnara - 
Lugo  e diretti alla strada provinciale n. 7 San Silvestro Felisio - Cotignola e A14/bis, 
proseguiranno sulla strada provinciale n. 36 Pedergnano fino all’innesto con la ex strada statale n. 
253 San Vitale in direzione Lugo; 

- tutti i veicoli provenienti dalla ex strada statale n. 253 (rotonda con strada provinciale n. 36) e 
diretti alla strada provinciale n. 7 - Cotignola, A14/bis e Faenza proseguiranno lungo la stessa ex 
strada statale n. 253 San Vitale in direzione Lugo; 

 

La presente ordinanza di sospensione temporanea del traffico esclude il traffico dei residenti.  

Il Comune di Lugo è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza mettendo particolare cura 
nell’installazione, a norma Nuovo Codice della Strada, della segnaletica di deviazione del traffico e di 
quella di cantiere, provvedendo a mantenere le stesse per i tempi previsti. 
 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(ing. Valentino Natali)    

 
 

 

                                                           
Sede del servizio: Via di Roma, 118 Ravenna 
Responsabile del procedimento: geom. Davide Gaddoni 
Tel. 0545 216111  -  Fax  0545 25845 e-mail: dgaddoni@mail.provincia.ra.it 
M:\Concessioni\Ordinanze\ORDINANZA CHIUSURA SP21_ViaPaurosa.doc 


